
S INFORMACEMI,
JAK NAKLÁDAT
S ODPADEM

20
20

EKOLOGICKÝ
KALENDÁŘ
DO KAŽDÉ RODINY



Vážení Bohumíňáci,

také na rok 2020 jste obdrželi 
do schránek tradiční ekologický 
kalendář se všemi potřebnými 
informacemi o termínech svozů 
všech druhů odpadů. Nechybí 
ani obvyklý přehled termínů 
kulturních a sportovních akcí,
o kterých už v době vydání 
kalendáře víme.

Odpady jsou něco, co nás doprovází 
každý den, ale neděláme si s nimi 
většinou příliš velké starosti. Zkrátka 
vyneseme odpadkový koš do kon-
tejneru, kdykoliv je plný. V lepším 
případě doma třídíme plasty, papír
a sklo, a ty pak odneseme do nej-
bližších barevných nádob. Občas se 
potřebujeme zbavit nějaké objemné 
věci .  Postupujeme -l i  správně, 
odneseme ji do mobilního nebo 

stabilního sběrného dvora v areálu 
BM servisu. Máme-li u domu za-
hrádku a produkujeme zelený 
odpad, můžeme si se slevou ob-
jednat hnědou popelnici na svoz bio 
odpadu. Ten pak skončí v kompo-
stárně. I zbytků olejů, barev a jiného 
nebezpečného odpadu se zbavíme 
ve sběrném dvoře. V omezeném 
počtu to platí i pro stavební suť
a ojeté pneumatiky. Máme i kon-
tejnery na obnošené šatstvo. 

Tím ovšem cesta odpadů nekončí. 
BM servis je musí buď odvézt a uložit 
na skládku, anebo předat jinému 
zpracovateli. Také provoz skládky, 
sběrných dvorů i kompostárny něco 
stojí. A při stoupajících nárocích na 
ekologii rostou i tyto náklady. 
Nejdražší však je, když se někdo chce 
zbavit staré sedačky nebo skříně, a 
pohodí ji jen tak u kontejnerů, nebo 
dokonce někde v přírodě. Na to pak 
doplácíme všichni. Využiji tedy 
příležitosti a poprosím o větší od-
povědnost ty, kteří systém zne-
užívají, a větší všímavost ty, kteří vše 
dělají správně a nechtějí doplácet na 
ty druhé. 

Svoz  odpadů  je  i  př i  mírném 
zvyšování cen v naší zemi stále velmi 
levný. Vždyť za odvoz 110 litrové 
popelnice  a  l ikvidaci  odpadů 
zaplatíme jako za dvě piva v hospodě 
a méně než za doručení dvou 
doporučených několikagramových 

dopisů. Smiřme se proto s tím, že 
ceny za odpad budou v dalších letech 
z důvodu legislativy stoupat.

Fotografie v tomto ekologickém 
kalendáři  věnujeme každý rok 
jinému tématu. Vloni jsme vás 
provedli zajímavými bohumínskými 
stavbami z červených cihel. Kalendář 
na rok 2020 na fotografiích zachy-
cuje, jak se Bohumíňáci umí skvěle 
bavit. 

V každodenním shonu si toho možná 
mnohdy nevšimneme. Ne všichni 
jsme fandové sportu nebo kultury. 
Jsou mezi námi bohužel i ti, kterým 
zdravotní stav neumožňuje se života 
ve městě aktivně účastnit. Pokud 
však opravdu poctivě sledujeme
v městských novinách Oko a repor-
tážích Televizního informačního 
kanálu vše, co pro naše občany K3, 
dobrovolné kulturní či sportovní 
spolky a hasiči organizují, pak se 
musíme shodnout na tom, že si z této 
nabídky vybere každý, a že Bohumín 
žije!

A za to upřímně všem, kteří se na tom 
podílejí, děkuji.
                                                    Petr Vícha
                                                        starosta

Vydalo MĚSTO BOHUMÍN  l    l     l  Design a tisk: VANESTA reklama s.r.o. Foto: Pavel Čempěl Náklad: 9 500 výtisků

DŮLEŽITÁ ČÍSLA
JEDNOTNÉ EVROPSKÉ
TÍSŇOVÉ VOLÁNÍ
HASIČI   
ZÁCHRANNÁ SLUŽBA 
MĚSTSKÁ POLICIE 
POLICIE ČR  

PLYN 
VODA 
ENERGETIKA

MĚSTSKÝ ÚŘAD BOHUMÍN
Masarykova 158,  www.bohumin.cz 
       596 092 111, 732 596 092 
       tic@mubo.cz
BOHUMÍNSKÁ MĚSTSKÁ NEMOCNICE
Slezská 207, www.nembo.cz 
       596 096 111
 BM SERVIS
Krátká 775   , www.bmsas.cz  
       596 092 400
       bmsas@bmsas.cz

RADNICE 
       596 092 111, 737 596 092
KNIHOVNA K3  
       596 013 027
       infocentrum@k3bohumin.cz
PENZION VE VĚŽI 
       596 092 310
       penzion@bospor.info
HOTEL POD ZELENÝM DUBEM
náměstí Svobody 37, Starý Bohumín
       555 506 606
       hotel@podzelenym.cz 

 112

150
155
156
158

1239
800 292 300
800 850 860

PORUCHY

DŮLEŽITÉ INSTITUCE

INFOCENTRA



NOVÝ BOHUMÍN 
Jateční (parkoviště)

areál BM servisu, Koperníkova 1185
LÉTO
ZIMA

PO - PÁ 8:00 - 17:00    SO 8:00 - 14:00
PO - PÁ 8:00 - 16:00    SO 8:00 - 14:00 

PROVOZNÍ DOBA SBĚRNÉHO DVORA MOBILNÍ SBĚRNÝ DVŮR 

Mobilní sběrný dvůr odebírá stejné druhy odpadu a elektrozařízení jako dvůr 
stabilní kromě stavebního odpadu, ořezů větví a keřů. Ty lze odevzdat pouze 
ve stabilním sběrném dvoře. Informace o tom, kde se právě nachází sběrný 
dvůr, lze získat i přes bezplatnou službu E-info ve formě e-mailu či SMS. 
Registrace na , rubrika E-info. Mobilní dvůr se od března do www.bohumin.cz
listopadu střídá hned na osmi místech.

SKŘEČOŇ 
1. máje (sklad u pneuservisu)

NOVÁ VES 
Opletalova (restaurace Na Valech)

STARÝ BOHUMÍN
Slezská (parkoviště)

ŠUNYCHL 
Šunychelská (u mostku)

VRBICE
Ostravská (restaurace U Zvonu)
! náhrada za stanoviště Pudlov !

ZÁBLATÍ 
Sokolská (za hasičskou zbrojnicí)

ZÁBLATÍ 
Tovární (u kotelny)

SBĚRNÝ DVŮR ODEBÍRÁ velkoobjemové odpady (skříně, gauče, 
koberce), separovaný odpad (plasty, papír, nápojové kartonové obaly, sklo 
- ne autoskla), textil, nebezpečné odpady (autobaterie, zbytky barev, oleje), 
vyřazené elektrozařízení (ledničky, televizory, zářivky, počítače, pračky), 
rostlinné odpady (posečená tráva, listí, rostlinné zbytky, ořezy větví stromů 
a keřů) a kovový komunální odpad, který patří do sběrných dvorů 
(stabilního či mobilního).

OMEZENÍ ODBĚRU na jeden rodinný dům či jeden byt v případě bytové 
zástavby v intervalu jednou za rok platí pro: pneumatiky do 5 kusů (jen os. 
auta) a stavební odpad (zemina, beton, cihla, demoliční odpady) jeden 
přívěsný vozík o objemu maximálně 1m³.

CENY ZA ODVOZ ODPADU V ROCE 2020
Popelnice: 1 690 Kč / ročně (svoz 1x za 2 týdny)

Kontejner: 19 916 Kč / ročně (svoz 1x týdně)

STANOVIŠTĚ PROVOZNÍ DOBA

4. 3. - 6. 11. 2020

LÉTO
PO - PÁ 10:00 - 17:00

ZIMA
PO - PÁ 10:00 - 16:00

CELOSEZÓNNĚ
SO 8:30 - 14:00



Svoz hnědých nádob na bioodpad pro domkaře a zahrádkáře začíná 2. dubna a končí v pá-
tek 27. listopadu. I letos se počítá s 18 svozy. Celosezónní poplatek za odvoz hnědé 
popelnice je 542 korun. Pokud se domkaři zapojí do ekologické kampaně „Chovám se 
ekologicky, přidáte se?“, v níž se zaváží, že budou třídit odpad, ekologicky topit a že se napojí 
na kanalizaci, zaplatí za celosezónní odvoz bioodpadu symbolických 150 korun. Přihlásit se 
ke svozu dá kdykoli. Bohumín je rozdělen na dvě svozové skupiny. Zelený odpad se sváží 
buď ve čtvrtek, anebo v pátek.

bm
servis a.s.

BOHUMÍN

Vždy k vašim službám!

provoz ODPADOVÉ

HOSPODÁŘSTVÍ

svoz, zpracování
a likvidace odpadů

mechanické čištění
chodníků a komunikací

provozování skládky 
komunálního
a ostatního odpadu

provozování sběrných
dvorů

pneuservis

BM servis a.s., Krátká 775, 735 81 Bohumín

tel.: 596 062 400, e-mail: bmsas@bmsas.cz

www.bmsas.cz

provoz ÚDRŽBA

opravy a údržba komunikací, dopravního
značení včetně zimní údržby komunikací

údržba veřejného osvětlení
včetně pronájmu montážních plošin

sklenářské práce

revize plynu a tlakových nádob

řemeslné práce pro údržbu bytů
včetně generálních oprav elektroinstalace
a přestavby bytových jader

univerzální nakladač JCB

provozování automatické myčky aut

Dále nabízíme: PRODEJ TUHÝCH PALIV

POŘIZUJEME 

NOVOU 

TECHNIKU 

PRO VĚTŠÍ  

ČISTOTU 

BOHUMÍNA

HARMONOGRAM ODVOZU POPELNIC
OD RODINNÝCH DOMŮ (lichý týden)

Nový Bohumín: centrum města, Čs. armády, Janáčkova, Koperníkova, 
Pudlov: Na Chalupách, Na Výsluní, Školní, Vilová (mimo lokalitu 
Drátovna) a Vrbice *

PO
Nový Bohumín: Šunychelská, lokalita za parkem, Bezručova, Starý
Bohumín, Šunychl včetně Kopytova *ÚT
Záblatí *ST
Nový Bohumín: Čs. legií, ulice 5. května, J. Koczura, Kosmonautů,
Pudlov: lokalita Drátovna, Skřečoň, Starý Bohumín (u bunkru): 
Okrajní, Petra Cingra, Slezská (část) *

ČT
Skřečoň (Úvozní) včetně Nové Vsi *PÁ

* Den svozu z výše uvedených lokalit je v kalendáři označen odpovídajícím barevným 
symbolem popelnice s číslem.

HARMONOGRAM SVOZU BIOODPADU  (sudý týden)

ČT Starý Bohumín, Nový Bohumín, Šunychl, Pudlov, Vrbice *

PÁ Skřečoň, Nová Ves, Záblatí *

* Den svozu z výše uvedených lokalit je v kalendáři označen hnědou popelnicí s písmenem A či B.

Poplatek za psa 
30. 4. 2020
31. 8. 2020

TERMÍNY SPLATNOSTI
Odvoz popelnice 
od rodinného domu 
15. 3. 2020, 15. 9. 2020

Odvoz 
bioodpadu
15. 3. 2020





www.viadrus.cz

Nejdostupnější litinový kotel na trhu

VIADRUS U22 Economy

5
Teplo pro váš domov
od roku 1880

- prodej kameniva, štěrku, písku

- výkup šrotu

- prodej hutního materiálu

- půjčovna stavebního nářadí  a strojů

- čistič koberců Karcher

- zámečnické práce

- paličské a demoliční práce

- kontejnerová doprava

- výkopové a pozemní práce

Na Hrázi 1184 Bohumín  Tel.: 727 866 186  E-mail: prodej@dafesta.czl l

www.k3bohumin.cz

Dostupná na

Dostupná na

APLIKACE K3 BOHUMÍN

Kino K3 Bohumín

KINO

Knihovna K3 Bohumín

KNIHOVNA

K3 Bohumín

KULTURA

#K3 Bohumín

INSTAGRAM



ŽDB DRÁTOVNA a.s.





Bohumínské sportovní 
a relaxační centrum

V celém areálu je návštěvníkům k dispozici parkování vozidel, 
úschova kol a kočárků v cykloboxech, připojení na internet ve 
veřejné síti. Bližší informace o všem najdete na 
www.bospor.info nebo osobně v turistickém informačním 
centru na recepci Penzionu ve věži. Přijďte se o tom přesvědčit!

BOSPOR je unikátní 
místo, které nabízí na 
jednom místě možnost 
aktivního trávení 
volného času pro 
všechny generace. Patří 
do něj aquacentrum se 
saunovým světem, 
sportovní hala, zábavní 
areál pro děti 
Hobbypark a Mauglího 
ranč, zimní stadion, hala 
Bosporka nebo areál 
adventure golfu.

Společnost Bekaert, působící na trhu již 140 let, 
je největší světový nezávislý výrobce ocelových drátů

a výrobků z drátů se sídlem v Belgii.

„Ve společnosti Bekaert usilujeme o to,
být preferovaným dodavatelem našich výrobků

a řešení z ocelových drátů tím, 
že zákazníkům na celém světě neustále dodáváme 

produkty s vynikající hodnotou. Naše snaha je toto dělat 
better together.”

Bekaert Bohumín s.r.o.    
Drátovenská 366    

735 51 Bohumín-Pudlov   
Tel.: 596 095 111    

E-mail: sekretariat_BB@bekaert.com  

www.bekaert.com

Bekaert Petrovice s.r.o.
Petrovice 595

735 72 Petrovice u Karviné
Tel.: 596 392 102

E-mail: sekretariat_BP@bekaert.com 



LEDEN

1 *

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

Nový rok

Karina / Vasil

Radmila / Radomil

Diana

Dalimil

Tři králové

Vilma

Čestmír

Vladan / Valtr

Břetislav

Bohdana

Pravoslav

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

13 27
Edita Ingrid

14 28

15 29

16 30

17 31

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Radovan Otýlie

Alice Zdislava

Ctirad Robin / Erna

Drahoslav Marika

Vladislav / Vladislava

Doubravka

Ilona / Sebastián

Běla

Slavomír / Slavomíra

Zdeněk

Milena

Miloš

Zora

2. týden 4. týden

3. týden 5. týden

Když napadne sníh, radují se hlavně děti. V zimě mohou 
sáňkovat přímo na sídlištích na navozených kopečcích.  Jeden 
z nich je u pošty v Nerudově ulici.

LEDEN: l  Novoroční šunychelský ponor (1. 1., Kališovo jezero)   Novoroční vodácký sjezd řeky Olše (4. 1., most ve Věřňovicích)
Den otevřených dveří Gymnázia Františka Živného (18. 1.)   Hasičský ples SDH Šunychl (25. 1., Gastrocentrum Migo)  Novoroční koncert (ZUŠ)l  l 

* Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu 

1. týden



ÚNOR

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Hynek

Nela / Hromnice

Blažej

Jarmila

Dobromila

Vanda

Veronika / Verona

Milada

Apolena

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

10 24
Mojmír Matěj / Matyáš

11 25

12 26

13 27

14 28

15 29

16

17

18

19

20

21

22

23

Božena / Dezider Liliana

Slavěna / Slávka Dorota

Věnceslav / Věnceslava Alexandr

Valentýn / Valentýna Lumír

Jiřina Horymír

Ljuba

Miloslava

Gizela

Patrik

Oldřich

Lenka / Eleonora

Petr

Svatopluk

6. týden 8. týden

7. týden 9. týden

Masopust slavíme i v Bohumíně. Rozverný průvod plný vese-
lých masek mohou kolemjdoucí vidět na pěší zóně nebo na 
náměstí před radnicí.

ÚNOR: l  Reprezentační ples města Bohumína (7. 2., dům Pod Zeleným dubem)   Masopustní jarmark (28. 2., náměstí TGM)
Pochování basy (28. 2., dům Pod Zeleným dubem)   Masopust v ZUŠl   l  Oslavy 100. výročí založení TJ Sokol Bohumín



1

2

3

4

5

6

7

8

Bedřich / Bedřiška

Anežka

Kamil

Stela

Kazimír

Miroslav

Tomáš

Gabriela / Zoltán / Den žen

9 23
Františka Ivona

10 24

11 25

12 26

13 27

14 28

15 29 

16 30

17 31

18

19

20

21

22

Viktorie Gabriel

Anděla / Angelika Marián

Řehoř Emanuel

Růžena Dita

Rút / Matylda Soňa

Ida Taťána

Elena / Herbert Arnošt / Ernest

Vlastimil / Vlastimila Kvido

Eduard

Josef / Josefa

Světlana / Světla

Radek

Leona / Lea

10. týden 12. týden

11. týden 13. týden

BŘEZEN:   l    l    Taneční koncert souboru Kates (kino K3) Ples DDM Fontána Sokolské Šibřinky (záblatská sokolovna)
Běh do schodů (24. 3., Penzion ve věži)

BŘEZEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

14. týden

N
O

V
Ý BO

H
U

M
ÍN

 - Jateční

STA
RÝ BO

H
U

M
ÍN

- Slezská

Na zimáku se v zimě baví dospělí i děti, bruslí se tady od září
do března. Probíhají tu i kurzy bruslení.

*

uhradit odvoz popelnice a bioodpadu   * začátek letního časujarní rovnodennost



1

2

3

4

5

6

7

8

9

10  Velký pátek 

11

12  Velikonoční neděle

Hugo

Erika

Richard

Ivana

Miroslava / Mirka

Vendula / Venuše

Heřman / Hermína

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

13  Velikonoční pondělí 27
Aleš Jaroslav

14 28

15 29

16 30

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Vincenc Vlastislav

Anastázie Robert

Irena Blahoslav

Rudolf

Valérie

Rostislav / Rastislav

Marcela

Alexandra

Evženie

Vojtěch / Vojtěška

Jiří

Marek

Oto

15. týden 17. týden

16. týden
18. týden

V Záblatí se na konci dubna o Filipojakubské noci tradičně
pálí čarodějnice. Nechybí přitom průvod masek, opékání
špekáčků a stylové soutěže.

DUBEN:   l    l    Velikonoční jarmark (4. 4., náměstí TGM) Pálení čarodějnic (30. 4., záblatský kopec a sokolovna)Koncertní vítání jara v ZUŠ

DUBEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

V
RBICE - O

stravská

ŠU
N

YCH
L - Šunychelská

uhradit poplatek za psa



KVĚTEN

1

2

3

4

5

6

7

8 *

9

Svátek práce

Zikmund

Alexej / Alex

Květoslav

Klaudie

Radoslav / Radoslava

Stanislav

Státní svátek

Ctibor

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

11 25

12 26

13 27

14 28

15 29

16 30

17

18

19

20

21

22

23

Svatava Viola

Pankrác Filip

Servác Valdemar

Bonifác Vilém / Viliam

Žofie / Sofie Maxmilián / Maxim

Přemysl Ferdinand

Aneta

Nataša

Ivo

Zbyšek

Monika

Emil

Vladimír / Vladimíra

10
Blažena / Den matek

24
Jana / Vanesa

31
Kamila

* Státní svátek - Den vítězství

KVĚTEN:  Májové políbení u kašny (1. 5., náměstí TGM)  Běh ulicemi města (8. 5., náměstí TGM) l 
Dětský den (30. 5., Hobbypark)    Taneční soutěž ESO (sportovní hala)    ZUŠ OPEN (náměstí TGM)l l

ŠU
N

YCH
L - Šunychelská

N
O

VÁ
 V

ES - O
pletalova

SKŘEČO
Ň

 - 1. m
áje

Stovky běžců měří síly v květnu při tradičním Běhu ulicemi
města. Ti nejmenší na náměstí T. G. Masaryka zkoušejí třeba 
překážkový běh. 

19. týden 21. týden

20. týden 22. týden



1 
Laura / Den dětí

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

Jarmil

Tamara / Kevin

Dalibor

Dobroslav / Dobroslava

Norbert

Iveta / Slavoj

Medard

Stanislava

Gita / Margita

Bruno

Antonie

Antonín

Roland / Herta

15 29
Vít Petr a Pavel

16 30

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

Zbyněk Šárka

Adolf

Milan / Milana

Leoš 

Květa / Květuše

Alois / Aloisie / Den otců

Pavla

Zdeňka

Jan

Ivan

Adriana / Adrian

Ladislav / Ladislava

Lubomír / Lubomíra

Červen patří v Bohumíně městským slavnostem. Nechybí 
přitom skvělá muzika i atraktivní program pro malé i velké.
Vloni se poprvé návštěvníci mohli projet v kočáře taženém
koňmi.

ČERVEN:   l   Městské slavnosti (20. 6., Hobbypark) Divadelní festival (22. - 26. 6., náměstí Svobody)
Odemykání meandrů řeky Odry (27. 6., nástupní místo pro vodáky, Starý Bohumín)   Alpský traverz nad Odrou (Antošovická lávka)l 

ČERVEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

24. týden 26. týden

25. týden 27. týden23. týden SKŘEČO
Ň

 - 1. m
áje

ZÁ
BLATÍ - Sokolská 

ZÁ
BLATÍ - Tovární

letní slunovrat



... a svět je hned hezčí!

www.korektoptik.cz
Petr Sicha Korekt Optik 

korektoptik
korektoptik Doporučuje 

Ondřej Kmošťák

1

2

3

4

5 *

6 **

7

8

9

10

11

12

Jaroslava

Patricie

Radomír / Radomíra

Prokop

Cyril a Metoděj

Mistr Jan Hus

Bohuslava

Nora

Drahoslava / Drahuše

Libuše / Amálie

Olga / Helga

Bořek

13 27
Markéta Věroslav

14 28

15 29

16 30

17 31

18

19

20

21

22

23

24

25

26

Karolína Viktor / Alina

Jindřich Marta

Luboš Bořivoj

Martina Ignác

Drahomíra / Drahomír

Čeněk

Eliáš / Ilja

Vítězslav / Vítězslava

Magdaléna / Magda

Libor / Larisa

Kristýna

Jakub

Anna / Anita

O prázdninách mívají v Hobbyparku dostaveníčko veteráni.
K vidění jsou nejen nablýskaná auta, ale také stylově oblečené 
posádky.

ČERVENEC: 30. ročník mezinárodního fotbalového turnaje obcí s názvem Záblatí (4. 7., fotbalové hřiště v Záblatí)
Vodácký pobytový tábor (6. – 10. 7., spolek Posejdon)   Food festival (12. 7., náměstí Svobody)   Vodácký příměstský tábor (13. – 17. 7., spolek Posejdon)  l   l

Letní slavnost v Šunychlu (18. 7., hasičský areál)   Příměstské a pobytové tábory (DDM Fontána, turistická základna Návsí)  l

ČERVENEC
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Státní svátky: * Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje   ** Den upálení mistra Jana Husa

28. týden 30. týden

29. týden 31. týden

ZÁ
BLATÍ

N
O

V
Ý BO

H
U

M
ÍN

 - Jateční

STA
RÝ BO

H
U

M
ÍN

 - Slezská 



florbal a házenou
přijď na

603 448 235 hazenabohumin.cz
florbalbohumin.cz

1. SC Bohumín 98
hledá nové hráče

od šesti let

Hasičská zahrada v Šunychlu patří na sklonku léta pravidelně
Gulášfestu. Je libo gulášek segedínský, hovězí, vepřový nebo 
zvěřinový?

SRPEN:   l   Přehlídka historických vozidel (1. 8., Hobbypark) Pivní slavnosti (15. 8., Hobbypark)
Gulášfest v Šunychlu (29. 8., hasičský areál) Srpnová noc v Záblatí (areál sokolovny)   Noční komentované prohlídky (bunkr Na Trati)  l    l

SRPEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

Oskar

Gustav

Miluše

Dominik / Dominika

Kristián

Oldřiška

Lada

Soběslav

Roman

10 24
Vavřinec Bartoloměj

11 25

12 26

13 27

14 28

15 29

16 30

17 31

18

19

20

21

22

23

Zuzana Radim

Klára Luděk / Luďka

Alena Otakar

Alan Augustýn

Hana Evelína

Jáchym Vladěna

Petra Pavlína

Helena / Jelena

Ludvík

Bernard

Johana

Bohuslav

Sandra

32. týden 34. týden

33. týden 35. týden

36. týden

V
RBICE - O

stravská

ŠU
N

YCH
L - Šunychelská

uhradit poplatek za psa



Kdo by se rád nenapil dobrého a kvalitního vína, že? A proto do 
Bohumína v září přijíždějí vinaři z jižní Moravy se svými vzorky 
na tradiční vinobraní. Na zdraví!

ZÁŘÍ:   l   l  Pouť ve Starém Bohumíně (6. 9., náměstí Svobody)   Vinobraní (12. 9., náměstí TGM)   Pouť ve Skřečoni (13. 9., areál Gliňoč)
Zamykání meandrů řeky Odry (19. 9., nástupní místo pro vodáky, Starý Bohumín    Den řemesel Střední školy Bohumínl

ZÁŘÍ
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Linda / Samuel

Adéla

Bronislav / Bronislava

Jindřiška / Rozálie

Boris

Boleslav

Regína

Mariana

Daniela

Irma

Denis / Denisa

Marie

Lubor

14 28 *
Radka Václav / Václava

15 29

16 30

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Jolana Michal / Michael

Ludmila / Lidmila Jeroným

Naděžda / Naďa

Kryštof

Zita

Oleg

Matouš

Darina

Berta

Jaromír / Jaromíra

Zlata / Zlatuše

Andrea

Jonáš

37. týden 39. týden

38. týden 40. týden

ŠU
N

YCH
L - Šunychelská

N
O

VÁ
 V

ES - O
pletalova

SKŘEČO
Ň

 - 1. m
áje

www.ddmbohumin.cz

SPORT   TANEC   TECHNIKA  ESTETIKA   JAZYKY   TÁBORY   KURZY

Dům dětí a mládeže Bohumín
Je nejvyšší čas
hlásit se do kroužků
Janáčkova 715, 735 81 Bohumín
e-mail: info@ddmbohumin.cz
tel.: 734 788 660

* Státní svátek - Den české státnosti            uhradit odvoz popelnice podzimní rovnodennost



Tel.: 596 013 049, mobil: 602 528 016

Oslavy Halloweenu mají Bohumíňáci rádi. Loni vybojovali
městu 17. český rekord díky 480 metrů dlouhému průvodu
v halloweenských maskách. Zapojilo se do něj 768 lidí.

ŘÍJEN:  l    l    Plave celé město (7. 10., aquacentrum) Den zdraví  (9. 10., foyer kina K3) Halloween  (31. 10., Hobbypark)  

ŘÍJEN
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

* Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu   * konec letního času

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

Igor

Olívie / Oliver

Bohumil

František

Eliška

Hanuš

Justýna

Věra

Štefan / Sára

Marina

Andrej

12 26
Marcel Erik

13 27

14 28 *

15 29

16 30

17 31

18

19

20

21

22

23

24

25 

Renáta / Koloman Šarlota / Zoe

Agáta Alfréd

Tereza / Terezie Silvie / Sylva

Havel / Galina Tadeáš

Hedvika / Heda Štěpánka

Lukáš

Michaela / Michala

Vendelín

Brigita

Sabina

Teodor

Nina

Beáta

41. týden 43. týden

42. týden 44. týden

SKŘEČO
Ň

 - 1. m
áje

ZÁ
BLATÍ - Sokolská

ZÁ
BLATÍ

 - Tovární

*

Státní svátek



Tisíce lidí míří v listopadu na tradiční vánoční jarmark na ná-
městí před radnicí. Ochutnají punč, prohlídnou si betlém, 
zazvoní na zvoničku, nakoupí dárky, poslechnou si koledy
a pošlou dopis Ježíškovi.

LISTOPAD:    l    l  Vánoční jarmark (28. 11., náměstí TGM) Rozsvěcování vánočních stromů (29. 11., náměstí TGM) Malí muzikanti dětem (ZUŠ)
Memoriál Miloše Freitaga ve stolním (záblatská sokolovna) Memoriál Michala Sdukose v benchpressu (areál Na Faji) Vernisáž podzimní výstavy (ateliér Bart)  l    l  

LISTOPAD
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

1

2 *

3

4

5

6

7

8

Felix

Tobiáš 

Hubert

Karel / Karla

Miriam / Emerich

Liběna

Saskie / Andělín

Bohumír / Bohumíra

9 23
Bohdan Klement

10 24

11 25

12 26

13 27

14 28

15 29

16 30

17 * Státní svátek

18

19

20

21

22

Evžen Emílie

Martin Kateřina

Benedikt Artur

Tibor Xenie / Oxana

Sáva René

Leopold Zina

Otmar Ondřej

Mahulena / Gertruda

Romana

Alžběta

Nikola / Nikol

Albert

Cecílie

* Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii   * Památka zesnulých

45. týden 47. týden

46. týden 48. týden

49. týden

ZÁ
BLATÍ - Tovární 



1991 - 2020
29 let

Vánoční stromy a jejich rozsvěcování k Adventu zkrátka patří.
A to nejen v centru, ale i městských částech. 

PROSINEC:   l   l Bronzová koncertní neděle  (6. 12., náměstí TGM)   Stříbrná koncertní neděle  (13. 12., náměstí TGM)   Zlatá koncertní neděle  (20. 12., náměstí TGM)
Na Štědrý večer všichni spolu (24. 12., náměstí TGM) Silvestrovský běh (30. 12., Hobbypark)  l  

Adventní charitativní koncert  (kostel Starý Bohumín)    Turnaj mistrů města Bohumína v kulečníku (náměstí Budoucnosti, herna BC Bohumín)l

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

Iva

Blanka

Svatoslav / Svatoslava

Barbora / Barbara

Jitka

Mikuláš / Nikolas

Ambrož / Benjamín

Květoslava

Vratislav / Vratislava

Julie

Dana / Danuše

Simona

Lucie

14 28
Lýdie Bohumila

15 29

16 30

17 31

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

Radana / Radan Judita

Albína David

Daniel Silvestr

Miloslav

Ester

Dagmar / Dáša

Natálie

Šimon

Vlasta

Štědrý den / Adam a Eva

1. svátek vánoční  / Boží hod

2. svátek vánoční  / Štěpán

Žaneta / Melánie

PROSINEC
Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

50. týden 52. týden

51. týden 53. týden

zimní slunovrat


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8
	Stránka 9
	Stránka 10
	Stránka 11
	Stránka 12
	Stránka 13
	Stránka 14
	Stránka 15
	Stránka 16
	Stránka 17
	Stránka 18
	Stránka 19
	Stránka 20
	Stránka 21

